PAGE
2

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

              26.06.2015

№ 217-10/6
О внесении изменений в Положение «О порядке списания безнадежных долгов по арендной плате за движимое и недвижимое муниципальное имущество, в том числе за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также за нежилые здания (помещения), подлежащих зачислению в бюджет города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы

от 22.12.2006 № 544-30/4
Руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О порядке списания безнадежных долгов по арендной плате за движимое и недвижимое муниципальное имущество, в том числе за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также за нежилые здания (помещения), подлежащих зачислению в бюджет города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 22.12.2006 № 544-30/4 (Пензенские губернские ведомости, 2007, № 1; 2009, № 48, Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 51; 2014, № 16) следующие изменения:
1) пункт 3 части 2 статьи 1 признать утратившим силу;

2) часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Функции по списанию безнадежных долгов по арендной плате, подлежащей зачислению в бюджет города Пензы, выполняет постоянно действующая Комиссия по списанию безнадежных долгов по арендной плате (далее по тексту – «Комиссия»), образованная постановлением администрации   города Пензы.
В состав Комиссии включаются депутаты Пензенской городской Думы по согласованию с Главой города Пензы.

Депутаты Пензенской городской Думы должны составлять не менее одной трети от общего числа членов Комиссии.»;
3) часть 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:

 «5. Решение Комиссии считается правомочным при присутствии на заседании Комиссии более половины списочного состава, утвержденного постановлением администрации города Пензы.»;

4) часть 6 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«6. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

Решение Комиссии отражается в протоколе заседания и подписывается председателем (в его отсутствие – заместителем). В протоколе заседания Комиссии указывается обоснование причины невозможности взыскания задолженности по арендной плате отдельно по каждому плательщику.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

                      В.Н. Кувайцев